
 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO – PB 

PODER EXECUTIVO 
  

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº 

128/77, publicado no diário oficial do Estado da Paraíba. 

Lagoa de Dentro/PB, 04 de Março de 2024 
 

 

 

www.lagoadedentro.pb.gov.br/diario-oficial/ 
 

 

 

 

PORTARIA N° 49/2024                          

 Lagoa de Dentro, 04 de Março de 2024. 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município. 

 

RESOLVE: 

 

          Art. 1º - Fica exonerado o Sr. JOSE HUMBERTO DE PAULA, 

matrícula 369, Lotado na Secretaria de Educação, ocupante do cargo de 

PROFESSOR CLASSE B, em virtude de Aposentadoria Tempo De Serviço De 

Professor, conforme informações contidas no Sistema DATAPREV. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a 30 de Janeiro de 2024, revogadas as disposições em contrário.  

 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 04 DE MARÇO DE 

2024. 

 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

PORTARIA N° 50/2024                          

Lagoa de Dentro, 04 de Março de 2024. 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR o servidor JOAO MIGUEL PEREIRA, Matrícula 

82030, ocupante do cargo de natureza comissionada de ASSESSOR DE 

OBRAS E SERVIÇOS URBANOS, símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro da 

Secretaria de Infraestrutura, Obras, Serviços Urbanos e Rurais deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a 29 de Fevereiro de 2024, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 04 DE MARÇO DE 

2024. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

PORTARIA N° 51/2024                        

 Lagoa de Dentro, 04 de Março de 2024. 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR o servidor JOAO BATISTA SANTOS DA SILVA, 

Matrícula 82066, ocupante do cargo de natureza comissionada de ASSESSOR 

DE FINANÇAS, símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro da Secretaria de 

Finanças deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a 28 de Fevereiro de 2024, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 04 DE MARÇO DE 

2024. 

 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

PORTARIA N° 52/2024                 

Lagoa de Dentro, 04 de Março de 2024. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR o servidor ELVIS DA COSTA BARBOSA, Matrícula 

82016, ocupante do cargo de natureza comissionada de PROCURADOR 

JURÍDICO, símbolo PMLD-CC-III, do quadro do Gabinete do Prefeito deste 

Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a 29 de Fevereiro de 2024, revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 04 DE MARÇO DE 

2024. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

ATOS DO EXECUTIVO 



 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO – PB 

PODER EXECUTIVO 
  

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº 

128/77, publicado no diário oficial do Estado da Paraíba. 

Lagoa de Dentro/PB, 04 de Março de 2024 
 

 

 

www.lagoadedentro.pb.gov.br/diario-oficial/ 
 

PORTARIA N° 53/2024      

Lagoa de Dentro, 04 de Março de 2024. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR o servidor MATHEUS SOUZA DA SILVA, Matrícula 

82055, ocupante do cargo de natureza comissionada de ASSESSOR DE 

EDUCAÇÃO, símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro do da Secretaria de 

Educação deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a 29 de Fevereiro de 2024, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 04 DE MARÇO DE 

2024. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

PORTARIA N° 54/2024      

Lagoa de Dentro, 04 de Março de 2024. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR o servidor GILVAM DA SILVA, Matrícula 82027, 

ocupante do cargo de natureza comissionada de ASSESSOR DA 

SECRETARIA DE SAÚDE, símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro do da 

Secretaria de Saúde deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a 29 de Fevereiro de 2024, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 04 DE MARÇO DE 

2024. 

 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

PORTARIA N° 55/2024                         

Lagoa de Dentro, 04 de Março de 2024. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR a servidora LUANE CORDEIRO DE ARAUJO, 

Matrícula 82027, ocupante do cargo de natureza comissionada de ASSESSOR 

DA EDUCAÇÃO, símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro do da Secretaria de 

Educação deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a 29 de Fevereiro de 2024, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 04 DE MARÇO DE 

2024. 

 

       JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

PORTARIA N° 56/2024                    

 Lagoa de Dentro, 04 de Março de 2024. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - NOMEAR a servidora ANA CRISTINA BATISTA DA 

SILVA,  portadora do CPF de Nº 076.XXX.274-57, para ocupar o cargo de 

natureza comissionada de ASSESSOR DA SECRETARIA DE SAUDE, 

símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro da Secretaria de Saúde deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a data de 01 de Março de 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 04 DE MARÇO DE 

2024. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 



 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO – PB 

PODER EXECUTIVO 
  

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº 

128/77, publicado no diário oficial do Estado da Paraíba. 

Lagoa de Dentro/PB, 04 de Março de 2024 
 

 

 

www.lagoadedentro.pb.gov.br/diario-oficial/ 
 

PORTARIA N° 57/2024            

Lagoa de Dentro, 04 de Março de 2024. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a servidora LUCIENE ALVES DA SILVA,  portadora do 

CPF de Nº 702.XXX.954-44, para ocupar o cargo de natureza comissionada de 

ASSESSOR DA SECRETARIA DE SAÚDE, símbolo PMLD-CC-VIII, do 

quadro da Secretaria de Saúde deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a data de 01 de Março de 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 04 DE MARÇO DE 

2024. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

PORTARIA N° 58/2024               

 Lagoa de Dentro, 04 de Março de 2024. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a servidora MARIA DO CARMO FERREIRA DA 

SILVA,  portadora do CPF de Nº 126.XXX.174-55, para ocupar o cargo de 

natureza comissionada de ASSESSOR DA SECRETARIA DE SAÚDE, 

símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro da Secretaria de Saúde deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a data de 01 de Março de 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 04 DE MARÇO DE 

2024. 

 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N° 59/2024           

Lagoa de Dentro, 04 de Março de 2024. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - NOMEAR o servidor EDIVAN XAVIER DA SILVA,  portador do 

CPF de Nº 108.XXX.224-06, para ocupar o cargo de natureza comissionada de 

ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO, símbolo PMLD-CC-VII, do quadro do 

Gabinete do Prefeito deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a data de 01 de Março de 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 04 DE MARÇO DE 

2024. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

PORTARIA N° 60/2024                          

Lagoa de Dentro, 04 de Março de 2024. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o servidor PAULO RENATO BEZERRA,  portador do 

CPF de Nº 706.XXX.244-86, para ocupar o cargo de natureza comissionada de 

DIRETOR DIVISÃO INFORMATICA, símbolo PMLD-CC-VII, do quadro 

da Secretaria de Administração deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a data de 01 de Março de 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 04 DE MARÇO DE 

2024. 

 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 



 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO – PB 

PODER EXECUTIVO 
  

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº 

128/77, publicado no diário oficial do Estado da Paraíba. 

Lagoa de Dentro/PB, 04 de Março de 2024 
 

 

 

www.lagoadedentro.pb.gov.br/diario-oficial/ 
 

 

PORTARIA N° 61/2024                            

 Lagoa de Dentro, 04 de Março de 2024. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a servidora ALESSANDRA ADELAIDE DE 

LIMA,  portadora do CPF de Nº 708.XXX.874-44, para ocupar o cargo de 

natureza comissionada de DIRETOR DE DIVISÃO PEDAGOGICO, símbolo 

PMLD-CC-VII, do quadro da Secretaria de Educação deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a data de 01 de Março de 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 04 DE MARÇO DE 

2024. 

 

       JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N° 62/2024                                   

Lagoa de Dentro, 04 de Março de 2024. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a servidora ANGELINE BATISTA DA 

CRUZ,  portadora do CPF de Nº 086.XXX.894-03, para ocupar o cargo de 

natureza comissionada de COORDENADOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL, símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro da Secretaria de 

Educação deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a data de 01 de Março de 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 04 DE MARÇO DE 

2024. 

 

       JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

PORTARIA N° 63/2024                     

Lagoa de Dentro, 04 de Março de 2024. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a servidora AURORA MARIA BATISTA DE 

LIMA,  portadora do CPF de Nº 115.XXX.224-17, para ocupar o cargo de 

natureza comissionada de DIRETOR DIVISÃO MANUTENÇÃO DAS 

ESCOLAS, símbolo PMLD-CC-VII, do quadro da Secretaria de Educação deste 

Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a data de 01 de Março de 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 04 DE MARÇO DE 

2024. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

PORTARIA N° 64/2024                     

Lagoa de Dentro, 04 de Março de 2024. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - NOMEAR a servidora BEATRIZ TARQUINO 

GARCIA,  portadora do CPF de Nº 123.XXX.264-32, para ocupar o cargo de 

natureza comissionada de VICE DIRETOR DE ESTABELECIMENTO DE 

ENSINO, símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro da Secretaria de Educação deste 

Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a data de 01 de Março de 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 04 DE MARÇO DE 

2024. 

       JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 



 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO – PB 

PODER EXECUTIVO 
  

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº 

128/77, publicado no diário oficial do Estado da Paraíba. 

Lagoa de Dentro/PB, 04 de Março de 2024 
 

 

 

www.lagoadedentro.pb.gov.br/diario-oficial/ 
 

PORTARIA N° 65/2024                                  

Lagoa de Dentro, 04 de Março de 2024. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o servidor DAMIÃO RAMOS OLIVEIRA DA 

SILVA,  portador do CPF de Nº 103.XXX.504-96, para ocupar o cargo de 

natureza comissionada de COORDENADOR DE FINANÇAS, símbolo 

PMLD-CC-VIII, do quadro da Secretaria de Educação deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a data de 01 de Março de 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 04 DE MARÇO DE 

2024. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

PORTARIA N° 66/2024                 

Lagoa de Dentro, 04 de Março de 2024. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a servidora ELIZABETE JERONIMO DA 

SILVA,  portadora do CPF de Nº 531.XXX.604-63, para ocupar o cargo de 

natureza comissionada de VICE DIRETOR DE ESTABELECIMENTO DE 

ENSINO, símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro da Secretaria de Educação deste 

Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a data de 01 de Março de 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 04 DE MARÇO DE 

2024. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N° 67/2024                       

Lagoa de Dentro, 04 de Março de 2024. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a servidora FABIANE CHRISTINE SANTOS 

SIMOES,  portadora do CPF de Nº 705.XXX.944-02, para ocupar o cargo de 

natureza comissionada de COORDENADOR DE ENSINO INFANTIL, 

símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro da Secretaria de Educação deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a data de 01 de Março de 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 04 DE MARÇO DE 

2024. 

 

       JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

PORTARIA N° 68/2024                              

Lagoa de Dentro, 04 de Março de 2024. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o servidor HALLEF DO NASCIMENTO 

SILVA,  portador do CPF de Nº 072.XXX.844-93, para ocupar o cargo de 

natureza comissionada de COORDENADOR DE INFORMATICA 

ESTATISTICA, símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro da Secretaria de 

Educação deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a data de 01 de Março de 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 04 DE MARÇO DE 

2024. 

 

       JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 



 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO – PB 

PODER EXECUTIVO 
  

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº 

128/77, publicado no diário oficial do Estado da Paraíba. 

Lagoa de Dentro/PB, 04 de Março de 2024 
 

 

 

www.lagoadedentro.pb.gov.br/diario-oficial/ 
 

PORTARIA N° 69/2024         

Lagoa de Dentro, 04 de Março de 2024. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a servidora JAQUELINE GUILHERME DA 

SILVA,  portadora do CPF de Nº 093.XXX.854-73, para ocupar o cargo de 

natureza comissionada de DIRETOR DE DIVISÃO DE EVENTOS, símbolo 

PMLD-CC-VIII, do quadro da Secretaria de Educação deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a data de 01 de Março de 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 04 DE MARÇO DE 

2024. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

PORTARIA N° 70/2024               

Lagoa de Dentro, 04 de Março de 2024. 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o servidor JOÃO PAULO DA CRUZ DE 

ALMEIDA,  portador do CPF de Nº 118.XXX.144-84, para ocupar o cargo de 

natureza comissionada de ASSESSOR DA EDUCAÇÃO, símbolo PMLD-CC-

VIII, do quadro da Secretaria de Educação deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a data de 01 de Março de 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 04 DE MARÇO DE 

2024. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N° 71/2024                               

Lagoa de Dentro, 04 de Março de 2024. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a servidora JOSEANE FERREIRA DE 

OLIVEIRA,  portadora do CPF de Nº 087.XXX.474-00, para ocupar o cargo de 

natureza comissionada de COORDENADOR DE RECURSOS HUMANOS, 

símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro da Secretaria de Educação deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a data de 01 de Março de 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 04 DE MARÇO DE 

2024. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

PORTARIA N° 72/2024     

 Lagoa de Dentro, 04 de Março de 2024. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a servidora JOYCE EDUARDA NUNES DA 

SILVA,  portadora do CPF de Nº 126.XXX.494-88, para ocupar o cargo de 

natureza comissionada de COORDENADOR DE PROGRAMA E AÇÕES 

EDUCATIVAS, símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro da Secretaria de Educação 

deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a data de 01 de Março de 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 04 DE MARÇO DE 

2024. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 



 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO – PB 

PODER EXECUTIVO 
  

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº 

128/77, publicado no diário oficial do Estado da Paraíba. 

Lagoa de Dentro/PB, 04 de Março de 2024 
 

 

 

www.lagoadedentro.pb.gov.br/diario-oficial/ 
 

 

PORTARIA N° 73/2024                          

Lagoa de Dentro, 04 de Março de 2024. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o servidor KLEITON LUCAS SALES 

BEZERRA,  portador do CPF de Nº 710.XXX.154-89, para ocupar o cargo de 

natureza comissionada de DIRETOR DIVISÃO DAS ESCOLAS, símbolo 

PMLD-CC-VIII, do quadro da Secretaria de Educação deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a data de 01 de Março de 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 04 DE MARÇO DE 

2024. 

 

       JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

PORTARIA N° 74/2024                              

Lagoa de Dentro, 04 de Março de 2024. 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a servidora LINDINEIA MACIEL DE 

SOUSA,  portadora do CPF de Nº 084.XXX.084-00, para ocupar o cargo de 

natureza comissionada de ASSESSOR DE EDUCAÇÃO, símbolo PMLD-CC-

VIII, do quadro da Secretaria de Educação deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a data de 01 de Março de 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 04 DE MARÇO DE 

2024. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

PORTARIA N° 75/2024                         

Lagoa de Dentro, 04 de Março de 2024. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a servidora MERCIA SILVA DE 

CARVALHO,  portadora do CPF de Nº 101.XXX.864-67, para ocupar o cargo 

de natureza comissionada de VICE DIRETOR DE ESTABELECIMENTO 

DE ENSINO, símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro da Secretaria de Educação 

deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a data de 01 de Março de 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 04 DE MARÇO DE 

2024. 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

PORTARIA N° 76/2024                  

Lagoa de Dentro, 04 de Março de 2024. 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o servidor MOALISSON FLORENCIO DA SILVA 

OLIVEIRA,  portador do CPF de Nº 710.XXX.474-28, para ocupar o cargo de 

natureza comissionada de ASSESSOR DE EDUCAÇÃO, símbolo PMLD-CC-

VIII, do quadro da Secretaria de Educação deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a data de 01 de Março de 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 04 DE MARÇO DE 

2024. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 



 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO – PB 

PODER EXECUTIVO 
  

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº 

128/77, publicado no diário oficial do Estado da Paraíba. 

Lagoa de Dentro/PB, 04 de Março de 2024 
 

 

 

www.lagoadedentro.pb.gov.br/diario-oficial/ 
 

PORTARIA N° 77/2024                           

Lagoa de Dentro, 04 de Março de 2024. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a servidora RITA DE CASSIA ALVES PEREIRA 

ANDRADE,  portadora do CPF de Nº706.XXX.594-17, para ocupar o cargo de 

natureza comissionada de VICE DIRETOR DE ESTABELECIMENTO DE 

ENSINO, símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro da Secretaria de Educação deste 

Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a data de 01 de Março de 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 04 DE MARÇO DE 

2024. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

PORTARIA N° 78/2024                            

Lagoa de Dentro, 04 de Março de 2024. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a servidora SANDRA FIRMINO DOS 

SANTOS,  portadora do CPF de Nº 054.XXX.664-69, para ocupar o cargo de 

natureza comissionada de VICE DIRETOR DE ESTABELECIMENTO DE 

ENSINO, símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro da Secretaria de Educação deste 

Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a data de 01 de Março de 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 04 DE MARÇO DE 

2024. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N° 79/2024                           

Lagoa de Dentro, 04 de Março de 2024. 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - NOMEAR a servidora MARIA CRISTIANE DA SILVA,  portadora 

do CPF de Nº 058.XXX.904-16, para ocupar o cargo de natureza comissionada 

de ASSESSOR DESENVOLVIMENTO SOCIAL, símbolo PMLD-CC-VIII, 

do quadro da Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento social deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a data de 01 de Março de 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 04 DE MARÇO DE 

2024. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

PORTARIA N° 80/2024       

Lagoa de Dentro, 04 de Março de 2024. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o servidor ANDRE GOMES DOS ANJOS,  portador do 

CPF de Nº 096.XXX.367-31, para ocupar o cargo de natureza comissionada de 

ASSESSOR DE CULTURA ESPORTE E TURISMO, símbolo PMLD-CC-

VIII, do quadro da Secretaria de Cultura, Esporte e Turismo deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a data de 01 de Março de 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 04 DE MARÇO DE 

2024. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO – PB 

PODER EXECUTIVO 

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº 

128/77, publicado no diário oficial do Estado da Paraíba. 

Lagoa de Dentro/PB, 04 de Março de 2024 

www.lagoadedentro.pb.gov.br/diario-oficial/ 

PORTARIA N° 81/2024     

Lagoa de Dentro, 04 de Março de 2024. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR o servidor FERNANDO VICTOR MAMEDE DE 

OLIVEIRA,  portador do CPF de Nº 717.XXX.544-93, para ocupar o cargo de 

natureza comissionada de ASSESSOR DE CULTURA ESPORTE E 

TURISMO, símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro da Secretaria de Cultura, 

Esporte e Turismo deste Município. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a data de 01 de Março de 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 04 DE MARÇO DE 

2024. 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 82/2024     

Lagoa de Dentro, 04 de Março de 2024. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR o servidor JOAO MIGUEL PEREIRA,  portador do CPF 

de Nº 716.XXX.634-15, para ocupar o cargo de natureza comissionada de 

ASSESSOR DESENVOLVIMENTO SOCIAL, símbolo PMLD-CC-VIII, do 

quadro da Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Social deste Município. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a data de 01 de Março de 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 04 DE MARÇO DE 

2024. 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 83/2024     

Lagoa de Dentro, 04 de Março de 2024. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e a Lei Municipal nº 421/2010 que trata sobre a Reforma 

do Estatuto e Adequação do Plano de Cargos Carreiras e Remuneração dos 

Profissionais do Magistério da Educação Básica. 

RESOLVE: 

Art. 1º - CONCEDER Progressão Funcional Vertical aos seguintes 

profissionais do magistério, conforme tabela a seguir: 

MATRÍCULA 

DO 

SERVIDOR(A) 

NOME DO 

SERVIDOR(A) 

DESPACHO ASCENÇÃO 

7292 ADELSON 

CARLOS 

MADRUGA 

(PROFESSOR) 

PROCEDÊNCIA 

DO PLEITO 

B2 PARA B3 

5606 LEODOW 

FERNANDES 

DA SILVA 

(PROFESSOR) 

PROCEDÊNCIA 

DO PLEITO 

B3 PARA B4 

7185 LIVIA MARIA 

RAMOS 

BARACHO 

(MONITOR DE 

CRECHE) 

PROCEDÊNCIA 

DO PLEITO 

LICENCIATURA 

EM 

PEDAGOGIA 

7179 ELKE ALVES 

FARIAS 

COUTINHO 

(SUPERVISORA 

ESCOLAR) 

PROCEDÊNCIA 

DO PLEITO 

CURSO DE 

MESTRADO 

72156 LUCIANA 

BATISTA DE 

FREITAS 

(PROFESSORA) 

PROCEDÊNCIA 

DO PLEITO 

A2 PARA A3 

72159 EDVANIA 

VIEIRA 

ADELAIDE 

(PROFESSORA) 

PROCEDÊNCIA 

DO PLEITO 

A2 PARA A3 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO – PB 

PODER EXECUTIVO 

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº 

128/77, publicado no diário oficial do Estado da Paraíba. 

Lagoa de Dentro/PB, 04 de Março de 2024 

www.lagoadedentro.pb.gov.br/diario-oficial/ 

72167 SILVANA 

ARAUJO 

SOBRINHO 

(PROFESSORA) 

PROCEDÊNCIA 

DO PLEITO 

A2 PARA A3 

72164 MARIA JOSE 

VICENTE DE 

PAULA 

(PROFESSORA) 

PROCEDÊNCIA 

DO PLEITO 

A2 PARA A3 

72158 ABIACI 

FIGUEIREDO 

DE LIMA 

(PROFESSORA) 

PROCEDÊNCIA 

DO PLEITO 

A2 PARA A3 

72168 POLIANA 

CARNEIRO DE 

OLIVEIRA 

(PROFESSORA) 

PROCEDÊNCIA 

DO PLEITO 

A2 PARA A3 

72162 POLIANA DA 

SILVA VIEIRA 

(PROFESSORA) 

PROCEDÊNCIA 

DO PLEITO 

A2 PARA A3 

72160 ELUISA 

ANDRESA DE 

LIMA SOUSA 

(PROFESSORA) 

PROCEDÊNCIA 

DO PLEITO 

A2 PARA A3 

72157 LETICIA DINIZ 

FERREIRA 

(PROFESSORA) 

PROCEDÊNCIA 

DO PLEITO 

A2 PARA A3 

72163 MARCILOMILA 

LIRA DA SILVA 

LIMA 

(PROFESSORA) 

PROCEDÊNCIA 

DO PLEITO 

A2 PARA A3 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 04 DE MARÇO DE 

2024. 

  JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO 

J O S E  P E D R O  D A  S I L V A  
Prefeito 

M A R L O N  S I L V A  D E  L I M A  
Coordenador do Controle Interno 


